Total operaciones realizadas en el Puerto Pesquero de Vigo durante el periodo:
MARZO 2023

Datos generados el 10/04/2023. Susceptibles de variacion

Especie por grupo y familia-WEB

Grupo

CRUSTACEOS

EQUINODERMOS

MOLUSCOS

Familia

BRANQUIUROS

CIRROPODOS

MACRUROS

Total GRUPO
EQUINODERMOS

HOLOTHUROIDEA

Total GRUPO

BIVALVOS

CEFALOPODOS

Total GRUPO

ANGULIFORMES

ATHERINIFORMES

BERICIFORMES

CLUPEIFORMES

ESCORPENIFORMES

Especie
BUEY
CANGREJO - CONGUITO
CENTOLLA DEL ATLANTICO
JAIBA DE ROCA DIENTUDA
CENTOLLA MEDITERRANEA
NECORA
PERCEBES
BOGAVANTE
CAMARON
CARABINEROS
CIGALA
GAMBA ESPANOLA-
LANGOSTINO MORUNO
GAMBA ROJA
GAMBAS
LANGOSTA
LANGOSTINOS

ERIZO DE MAR

ANEMONA - ORTIGUILLA
COHOMBRO DE MAR-PEPINO
DE MAR
ESPARDENA-COHOMBRO DE
MAR REAL

ALMEJA BABOSA
ALMEJA BLANCA-CORNICHA

ALMEJA DORADA-BICUDA
ALMEJA FINA

ALMEJA JAPONICA
ALMEJA RUBIA
ALMEJON

BERBERECHO
CARNEIRO

CHIRLA

LONGUEIRON
MEJILLON
MUERGO-LONGUEIRON
NAVAJA

VIEIRAS

ZAMBURINA

CALAMAR EUROPEO - LURA

CALAMAR VETEADO - LURA
COLORADA

CHOCO-SEPIA
CHOCO-SEPIA ELEGANTE
POTA-VOLADOR

POTA COSTERA
POTAS-VOLADORES
POTON PACIFICO

PULPO
PULPO CABEZUDO-PULPO
BLANCO

PUNTILLA - CALAMARIN
PUNTILLA COMUN-
CALAMARIN PICUDO
VOLADOR- POTON COMUN

VOLADOR-POTA COMUN

CONGRIO

MORENA

PEZ CINTA
PIARDA-PEJERREY
PALOMETA ROJA
ALACHA
BOCARTE-BOQUERON
SABALO

SARDINA
ARETE-ALETON MONXA
ARETE-CABRA ROJA
BEJEL-RUBIO
CABRACHO

CABRILLA
CANGULLO-PEZ VOLADOR

ESCARAPOTA-CABRA-GARNEO

GALLINETA-ESCARAPOTA
GALLINETA NORDICA

GALLINETA ROSADA-CABRA
DE ALTURA

GALLINETA/CABRA DE ALTURA

Kilos
101
326
2.481

28

27
153
106
88
3.309

72

292

564

312

426
8.285,00
2.450

1119

3.569,00
4.700

12.041
504
689

12.182

2.703
1
2.472
2.100
1.110
31
10.297
16
1.555
4.060
24

5.826

890
23.587

11.292
2.378
69

676
14.026

7.052
5.417

116

648

20.129
146.596,00
17.420

126

651
1.496
2.830
40.077
32
140.062

1.651
1.947
354
615
140

840
1.189
123

155

6.480

Importe
1.264,00 €
602,00 €
34.055,00 €

516,00 €
798,00 €
5.278,00 €
5.556,00 €
3.191,00 €
12.302,00 €

1.126,00 €
2.592,00 €
4.548,00 €
3.507,00 €
4.306,00 €
79.641,00

32.388,00 €

3.608,00 €

35.996,00 €
104.737,00 €

91.865,00 €
2.598,00 €
34.351,00 €
148.287,00 €
42.956,00 €
4,00 €
15.645,00 €
18.441,00 €
6.135,00 €
115,00 €
13.168,00 €
187,00 €
18.041,00 €
16.708,00 €
252,00 €

46.442,00 €

3.560,00 €
159.170,00 €
33,00 €
34.407,00 €
9.124,00 €
251,00 €
3.243,00 €
134.875,00 €

19.263,00 €
38.008,00 €

1.061,00 €
2.252,00 €
70.543,00 €
1.035.722,00 €
43.316,00 €

322,00 €
1.331,00 €
60.689,00 €

92.820,00 €
4,00 €
109.232,00 €

2.538,00 €
8.268,00 €
1.490,00 €
765,00 €
55,00 €

2.392,00 €
4.932,00 €
587,00 €

728,00 €

22.138,00 €

Media
12,51 €
1,85 €
13,73 €

18,43 €
29,56 €
34,50 €
52,42 €
36,26 €

3,72¢€

15,64 €

8,88 €
8,06 €

9,61€
13,22 €

3,22€

10,09 €
22,28 €

7,63€

5,15 €
49,86 €
12,17 €
15,89 €
4,00 €
6,33 €
8,78 €
5,53 €
3,71€
1,28 €
11,69 €
11,60 €
4,12 €
10,50 €

7,97 €

6,75 €
6,60 €
3,05€
3,84 €
3,64 €

9,62 €
2,73 €
7,02 €
9,15€

3,48 €
3,50€
7,07 €
2,49 €

2,56 €
2,04 €
40,57 €

2,32€
0,13 €
0,78 €

4,25¢€
421¢€
1,24 €
0,39 €

2,85€

4,15 €
4,77 €

4,70 €

3,42 €



PECES

GADIFORMES

GALEIFORMES

LOFIFORMES

OPHIDIIFORMES

PERCIFORMES

OBISPO-CANTARILLO
RASCACIO-CABRACHO
RUBIO

RUBIOS - ESCACHO
ABADEJO
BACALADILLA-LIRIO
BACALAO

BARBADA

BERTORELLA-BARBADA
BROTOLA-BERTAN-
BERTORELLA

BROTOLA DE FANGO-
BERTORELLA DE FANGO
BROTOLA DE ROCA-
BERTORELLA DE ROCA
CARBONERO FOGONERO

EGLEFINO

FANECA
FODON-CAPELLAN
HUEVAS
LOTA-BARBADA COMUN
MARUCA

MERLAN

MERLUZA EUROPEA
MERLUZA NEGRA
PALO-MARUCA AZUL

PESCADILLA NEGRA
ALITAN-CAZON-BOTOS-PATA
ROXA

CAZON

OLAYO ATLANTICO
PINTARROJA-BOCANEGRA-
CAZAPA
PINTARROJA-MELGACHO
QUENLLA TINTORERA
RAPE-SAPO BLANCO

RAPE NEGRO

SAPO LUSITANO

BROTOLA BARBATA -
BERTORELLA BARBADA
ROSADA

AGUJA BLANCA DEL
ATLANTICO
ALFONSINO-BESUGO
(MACHOS)

ATUN-PATUDO

ATUN ROJO

BESUGO

BOGA

BOLO-LANZON

BOLO VERDE-PION

BOLO VERMELLO-AGUACIOSO
BONITO-LISTADO

BONITO ATLANTICO
BONITO NORTE-ATUN BLANCO
BRECA
CABALLA-RINCHA-XARDA
CABALON-ESTORNINO-XARDA |
CHERNA DE LEY

CHERNE DENTON

CHOUPA (CHOPA)

CORVINA

DENTON ANGOLERNO
DORADA

ESCARPON
ESCOLAR-COCHINILLA-CLAVO
ESCOLAR NEGRO

GALLANO

GALUA (MUGIL)
GOBIO-LORCHO
JULIA-DONCELLA
JUREL-CHINCHO

JURELO NEGRO-CHICHARRO
LISA

LUBINA-ROBALIZA
MARAGOTA PINTO

MELVA

MERO-CHERNA

MUGIL

PALOMETA-JAPUTA
PALOMETA NEGRA
PANCHO-BICUDO ALIGOTE
PARGO

PEZ ESPADA

RONCADOR BURRO

RUFO IMPERIAL

SABLE PLATEADO

SABOGA

22
3.950
8.463
6.072
5.539
8.514

212

46

1.956

617

9
13.374
9.815

824

1.088

217.107
329

532
5.522

3.409
183
2.520

45
14.243
111.197
238.597
638.552
84

629

36

885
1.151
7.277
1.251
6.491

1.823
1.116
33
14.908
70

23
1.591
36

621
74

2
152.182
126

60
18.990
2.848
11
1.685
2.782
53.532
2.545
1.561
283
94.016

109
562
145

61,00 €
6.641,00 €
20.548,00 €
42.144,00 €
6.416,00 €
47.907,00 €
6,00 €
591,00 €

155,00 €

5.337,00 €

1.305,00 €
20,00 €
24.706,00 €
25.156,00 €

3.495,00 €

1.774,00 €

615.560,00 €
1.607,00 €
1.179,00 €

12.754,00 €

2.152,00 €
137,00 €
227,00 €

104,00 €
6.501,00 €
234.840,00 €
1.214.970,00 €
2.987.871,00 €
66,00 €

3.145,00 €

216,00 €

15.730,00 €
8.604,00 €
75.761,00 €
24.157,00 €
2.671,00 €
481,00 €
255,00 €
135,00 €
76,00 €
404,00 €
6.404,00 €
609,00 €
61.405,00 €
275,00 €
363,00 €
1.030,00 €
3.637,00 €
7.783,00 €
172,00 €
74.986,00 €
87,00 €
40,00 €
6.966,00 €
59,00 €
1.462,00 €
150,00 €
4,00 €
209.101,00 €
399,00 €
110,00 €
159.755,00 €
6.604,00 €
44,00 €
40.356,00 €
6.160,00 €
202.400,00 €
4.405,00 €
8.390,00 €
3.270,00 €
799.525,00 €
2,00 €
934,00 €
2.490,00 €
117,00 €

2,77 €
1,68 €
2,43 €
6,94 €
1,16 €
563 €
6,00 €
2,79 €

3,37€

2,73€

2,12€

2,22€
1,85 €
2,56 €

4,24 €

1,63 €

4,88 €
2,22€
2,31¢€

0,63€

0,75 €
0,09 €

2,31€

0,46 €
2,11¢€
5,09 €
4,68 €
0,79€

5,00 €

6,00 €

17,77 €

7,48 €
10,41 €
19,31 €

0,41 €

2,23€

3,00 €

3,65€

3,45 €

4,08 €

8,81¢€

5,49 €

1,86 €

0,45 €
30,25 €
12,88 €

2,00 €

6,97 €

521¢€

503 €

1,24 €

1,74 €

4,38 €

1,64 €

2,35¢€

2,03€

2,00 €

1,37 €

3,17 €

1,83 €

8,41 €

2,32¢€

4,00 €
23,95 €

2,21€

3,78 €

1,73 €

5,37 €
11,55 €

8,50 €

2,00 €

8,57 €

4,43 €

0,81€



PLEURONECTIFORMES

RAYIFORMES

SALMONIFORMES

TETRAODONTIFORMES

ZEIFORMES

Total GRUPO
VIVEROS FLOTANTES

Total GRUPO
VIVEROS PUERTO

Total GRUPO

TOTAL INFORME

SALEMA/SABOGA
SALMONETE DE FANGO
SALMONETE DE ROCA
SARGO

SERRANO
SOLLETA-RASCON BICUDO
URTA

ACEDIA

CORUJO (REMOL)

GALLO

GALLO DEL NORTE-RAPANTE
GOLLETA

LENGUADO

LENGUADO DE ARENA
LENGUADO SENEGALES/LINGU,
MENDO-COREANO
MENDO LIMON

PLATIA
REMOL-RAPETA-TAPA
RODABALLO

SOLLA

RAYA

RAYA BOCA ROSA

RAYA CARDADORA

RAYA DE CLAVOS
RAYA DE OJOS - RAYA
COLORADA

RAYA ESTRELLADA

RAYA FALSA VELA
RAYA MOSAICO-RAIA RISCADA

RAYA PINTADA

RAYA SANTIAGUESA
SALMON

TRUCHA ARCO IRIS

PEZ BALLESTA-PORCO
GALLO PLATEADO-
SANMARTINO PRATEADO
OCHAVO

SANMARTINO-GALLO DE SAN
PEDRO

MEJILLON
OSTRA

BOGAVANTE
BUEY
CAMARON
CENTOLLA
CIGALA
LANGOSTA
NECORA

25

56

734
2.119
23

4

1

590
3.023
472.014
65.116
1.414
6.650
1.469
327
76.571
17.880
1

1
18.600
1.224
10.631
339
885
41.576

137
563
26

16

845
14.168
15.386
128

76

20
13

23.709
2.689.904,00
1.666.233,00
39.500,00
1.705.733,00
1.978,00
8.323,00

70

5.783,00
9.739,00

20

3.435,00
29.348,00
2.878.085,00

77,00 €
848,00 €
10.562,00 €
17.278,00 €
55,00 €

9,00 €

14,00 €
3.651,00 €
40.608,00 €
1.847.776,00 €
285.959,00 €
5.703,00 €
121.810,00 €
12.718,00 €
4.867,00 €
267.237,00 €
67.147,00 €
2,00 €

3,00€
267.102,00 €
4.784,00 €
32.265,00 €
558,00 €
3.397,00 €
110.481,00 €

258,00 €
1.317,00 €
124,00 €

29,00 €
2.855,00 €
33.380,00 €
150.522,00 €
1.146,00 €
422,00 €

200,00 €
0,00 €

218.241,00 €
10.870.371,00
1.616.246,00 €

197.105,00 €
1.813.351,00 €
64.484,00 €
49.355,00 €
3.500,00 €
31.497,00 €
181.766,00 €
1.000,00 €
29.953,00 €
361.555,00 €
12.459.912,00 €

3,08€
15,14 €
14,39 €
8,15 €
2,39€
2,25 €
14,00 €
6,19 €
13,43 €
3,91€
439€
4,03 €
18,32 €
8,66 €
14,88 €
3,49€
3,76 €
2,00 €
3,00€
14,36 €
3,91€
3,03€
1,65€
3,84€
2,66 €

1,88 €

2,34€
4,77 €

1,81 €

3,38€
2,36 €
9,78 €
8,95 €
5,55 €

10,00 €
0,00 €
9,20 €

4,04€
0,97 €
4,99 €
1,06 €
32,60 €
593 €
50,00 €
5,45 €
18,66 €
50,00 €
8,72 €
12,32¢€
4,33€



